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جمهوری اسلامی - امارات با اختصاص دادن  •
غرفه به رژیم صهیونیستی در نمایشگاه اکسپو که 
سال آینده میلادی در دبی برگزار می شود، قصد 
دارد برقراری رابطه اعراب با رژیم صهیونیستی را 
تسریع کند. الیعازر کوهن، مسئول نمایشگاه در 
وزارت امور خارجه رژیم صهیونیستی گفت: ارزش 
افزوده این نمایشگاه برای ما بازدیدکنندگان عرب 

و مسلمان هستند.
وطن امروز -  وضعیتی را که اقتصاد ایران طی  •

شش سال گذشته در آن نفس کشیده به طور خلاصه 
می توان »گیر افتادن در تله برجام« نامید. اقتصاد 
ملی کشور طی شش سال اخیر به تلویزیونی شبیه 
بــوده که کنترل آن دست همسایه است و ما تنها 
مجبوریم کانال هایی را که او دوست دارد، تماشا 
کنیم... شواهدی اما درباره سفر روزهای آینده آقای 
روحانی به ژاپن وجود دارد که عکس این گفته را نشان 
می دهد. البته ان شاءا... شواهد دروغ می گوید و گربه 
است! در غیر این صورت باید فاتحه همان اندک امید 

آقای ظریف را هم پیشاپیش بخوانیم!
ــان ملی - اسحاق جهانگیری معاون اول  • آرم

رئیس جمهور در بخشی از سخنان خود در مراسم 
تقدیر از فعالیت های محسن خلیلی عراقی گفت: من 
همواره از بخش خصوصی دفاع کرده ام و اکنون نیز 
اعلام می کنم بدون هیچ چشمداشتی حامی آن ها 
هستم هر چند ماه های قبل شخصی با تقلید صدای 
من با آقای خلیلی تماس گرفته و تقاضای مبلغی برای 
آزادی چندین زندانی کرده و وی هم از سر مهربانی و 

دلسوزی آن را پرداخت کرده بود.
همشهری - عادل فردوسی پور با تهیه کنندگی  •

برنامه » کلاسیکو« بالاخره در زمینی متفاوت از 
صداوسیما پا به توپ شد. حالا همه منتظرند او را 
مقابل دوربین ببینند.  شواهد می گوید با علم به این 
واقعیت بوده که عادل فردوسی پور بالاخره پذیرفته 

باید در زمینی متفاوت پا به توپ شود.
دنیای اقتصاد - روز 23 آذر امسال مقارن با  •

سالگرد تولد زنده یاد ناصر حجازی، بولوار فردوس 
غرب به اسم این اسطوره فقید فوتبال ایران نام گذاری 
و تابلوی مزین به اسم ناصرخان بر سر آن برافراشته 
شد. با وجود این، ساعاتی بعد تصاویری در فضای 
مجازی منتشر شد که نشان می داد فرد یا گروهی 
ناشناس با انگیزه های مجهول روی نام حجازی 
اسپری سیاه زده اند؛ یک بی احترامی تاسف برانگیز در 

حق کسی که دست اش از این دنیا کوتاه شده است.

عصرایران نوشت : سرلشکر ایــزدی فرمانده  •
قرارگاه جنگ های نوین ستادکل نیروهای مسلح با 
اشاره به حوادث اخیر در کشور گفت: رئیس جمهور 
ــان( و سیستم اطلاعاتی این کشور  ترکیه )اردوغـ
به صورت غیرمستقیم به جمهوری اسلامی ایران اعلام 
کردند که دشمنان در ایران برنامه دارند و حتی رئیس 
جمهور ترکیه این موضوع را در سخنرانی های خود 
اعلام کرد و روسیه، حزب ا... لبنان و حشدالشعبی 

عراق هم این موضوع را تذکر دادند.
ــت  • رجــانــیــوز نــوشــت : خیلی ها رئــیــس دول

ــه مــواضــع و اظــهــار نــظــراتــش در  ــات را ب ــلاح اص
محافل خصوصی می شناسند. به تازگی صادق 
خرازی دبیرکل حزب اصلاح طلب ندای ایرانیان، 
در برنامه جهان آرا و در خلال صحبت هایش در 
ارتباط با حوادثی که به تازگی بر کشور گذشت، به 
مواضع خاتمی در این باره نیز اشاره کرد و گفت: 
ــدا رهــبــری را حفظ کند   خاتمی بــه مــن گفت خ
که در ایــن شرایط سخت  ازدولـــت حمایت کرد. 
ــت نبود، معلوم نبود  اگــر حمایت رهبری از دول
سرنوشت دولــت چه می شد.محمدعلی وکیلی 
 نماینده اصلاح طلب مجلس نیز در گفت وگــو با 
ــاره مواضعی که خاتمی در جلسات  رو در رو، درب
ــود: »برخلاف  خصوصی اتخاذ مــی کــرد، گفته ب
موسوی و کروبی، هاشمی و خاتمی اعتقادی به تقلب 

در انتخابات نداشتند.« 
خبرآنلاین  نوشت :  بهرام پارسایی نماینده  •

مردم شیراز در تذکری  در مجلس گفت: آیا خبر دارید 
که پراید شش میلیونی ۶0 میلیون تومان شده است؟ 
آیا می دانید خودرویی که هشت میلیارد جمعیت 
جهان می توانند آن را با قیمت 100 میلیون تومان و 
به صورت قسطی بخرند در ایران ۵00 میلیون تومان 
عرضه می شود و مردم به یوغ گرفته شده اند؟ همان 
کارگری که از او دم می زنید نمی تواند یک پراید بخرد 
و حقوق کارگران ما حتی یک دهم حقوق کارگران 

خودروسازی دنیا هم نمی شود.
عــصــرایــران نــوشــت : چــنــدی پیش »عــارف  •

عارف کیا« خواننده  در یکی از کنسرت های خارج از 
کشور، با  طرح موضوعی  به حضرت علی)ع(  توهین 
و اهانت کرد.  این موضوع، انتقادها و واکنش هایی 
منفی به همراه داشت.حالا وی  در پیامی با تصحیح 
ــاره حضرت عــلــی)ع( در یکی از  اظــهــاراتــش دربـ
کنسرت هایش و با اظهار مراتب ارادت خود به این 
امام همام، از همه کسانی که از اظهارات او رنجیده اند 

دلجویی و عذرخواهی کرد.

دومین نشست گفت و گوی امنیت منطقه ای 
با حضور مقامات عالی امنیتی هفت کشور 
منطقه درحالی امروز در تهران برگزار می شود 
که تاجیکستان و ازبکستان کشورهای جدید 
عضو این نشست هستند. این نشست به ابتکار 
و دعــوت دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی 
کشورمان برگزار می شــود و براساس اعلام 
خبرگزاری ها »بر موضوع افغانستان و مبارزه 
همه جانبه با اشکال مختلف  تروریسم در این 
کشور تمرکز دارد.« اولین نشست گفت و گوی 
امنیت منطقه ای در مهرماه سال گذشته و با 
حضور پنج کشور ایــران، روسیه، چین، هند و 
افغانستان با موضوع افزایش هماهنگی میان 
کشورهای منطقه در برابر تروریسم تکفیری 
برگزار شد و امسال دو کشور دیگر به این پنج 
کشور اضافه شده اســت. در ماه اکتبر )مهر( 
نشستی در روسیه برگزار شد که در آن خطر 
استفاده از خاک افغانستان به عنوان سکویی 
برای اجرای حملات تروریستی جدید در منطقه 
بررسی شد. پس از پایان خلافت داعش در سوریه 
و عراق گزارش های مستندی از انتقال سران 
این گروهک تروریستی به افغانستان در رسانه 
ها منتشر شد و داعش در مناطقی از این کشور 
دست به اقدامات تروریستی نیز زد. مسئله ای 
که معادلات امنیتی در منطقه را پیچیده تر کرده 
است. به گزارش شفقنا، شورای امنیت روسیه 

اعلام کرد که دبیر این شورا چهارشنبه )امروز( 
برای نشستی دربــاره افغانستان به ایــران می 
رود. به گزارش تسنیم، دفتر شورای امنیت ملی 
افغانستان نیز در بیانیه ای اعلام کرد که »حمدا... 
محب« مشاور امنیت ملی این کشور برای شرکت 
در یک کنفرانس امنیتی منطقه ای به ایران سفر 

کرده است.

سفر هیئت بلندپایه امنیتی چین به تهران	 
در همین حال به گــزارش ایسنا، روز گذشته 
»چین ون چینگ« وزیر امنیت ملی جمهوری 
خلق چین که در صدر هیئت بلند پایه امنیتی 
برای شرکت در دومین نشست امنیت منطقه 
ای به تهران سفر کرده است، با علی شمخانی 
دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان دیدار 

و گفت و گو کرد.شمخانی در این دیدار با تاکید 
بر اراده رهبران عالی دو کشور برای ارتقای 
مشارکت راهبردی و توسعه روابط همه جانبه 
میان تهران و پکن خاطر نشان کرد: نهادهای 
امنیتی ایران و چین می توانند در محقق کردن 
توافقات دو کشور در ابعاد سیاسی، اقتصادی 
و دفاعی نقش ویـــژه ای داشته باشند.چین 
ون چینگ وزیــر امنیت ملی جمهوری خلق 
چین نیز در این ملاقات با اظهار خرسندی از 
سفر به ایران و شرکت در دومین نشست گفت 
وگوی امنیتی از ابتکار ایران برای پایه گذاری 
و تداوم این نشست قدردانی کرد. وی روابط 
با جمهوری اسلامی ایــران را دارای جایگاه 
مهمی نزد مسئولان عالی چین دانست و افزود: 
اشتراک مساعی و رایزنی مستمر مقامات دو 

کشور می تواند در تحقق سریع توافقات انجام 
شده میان روسای جمهور ایران وچین نقش 

تعیین کننده ای داشته باشد.
محمد عــلــی وطـــن زاده دبــیــر امــنــیــت ملی 
ــرای شرکت در دومین  تاجیکستان نیز که ب
نشست امنیت منطقه ای در صدر یک هیئت 
بلند پایه امنیتی به ایران سفر کرده؛ بعد از ظهر 
دیروز با دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان 
دیدار و درباره مسائل دوجانبه، منطقه ای و بین 
المللی گفت و گو کرد.شمخانی در این دیدار 
با استقبال از حضور همتای تاجیکی خود در 
دومین نشست گفت وگوی امنیت منطقه ای 
در تهران بر همکاری دو کشور در مقابله با خطر 
احیای مجدد داعش و گسترش آن تاکید کرد. 
شمخانی بهترین و موثرترین راه مقابله با تفکرات 
افراطی و تکفیری را تبیین و ترویج صحیح اسلام 
رحمانی دانست و خاطر نشان کرد؛ ترویج اسلام 
داعشی از راهبردهای آمریکا و رژیم صهیونیستی 
برای گسترش اسلام هراسی و ایجاد اختلاف، 
جنگ و بحران در کشورهای اسلامی منطقه 
است. دبیر شورای امنیت ملی تاجیکستان نیز 
در این ملاقات، نشست گفت وگــوی امنیتی 
منطقه ای را که با موضوع افغانستان برگزار می 
شود، رخدادی مهم برای اشتراک مساعی در 
خصوص یکی از مهم ترین چالش های امنیتی 

منطقه دانست.

رئیس جمهور دیروز درحالی فرودگاه مهرآباد را به مقصد کوالالامپور 
ترک کرد و عصر دیروز به منظور شرکت در اجلاس سران کشورهای 
اسلامی وارد مالزی شد که بیش از هرچیز تحلیل ها و گزارش ها 
دربــاره سفرش به ژاپن در رسانه ها مورد توجه قرار گرفته است. 
سفری که درباره آن از چند هفته قبل در رسانه های ژاپنی و منطقه 
ای تحلیل های مختلفی انجام شده است. روحانی دیروز هنگام 
ترک تهران درباره سفرش به ژاپن گفت: »در مذاکرات با آقای آبه 
در نیویورک و تهران، یکی از مسائل مهم و مورد توجه ژاپن، امنیت 
منطقه و مخصوصاً امنیت کشتیرانی بود. قاعدتاً در این سفر راجع 
به امنیت منطقه و همچنین دیگر مسائل مورد علاقه، گفت و گو می 
کنیم.«  با توجه به روابط نزدیک نخست وزیر ژاپن و رئیس جمهور 
آمریکا، سفر روحانی به توکیو گمانه زنی درباره احتمال میانجیگری 
ژاپن بین ایران و آمریکا را باردیگر به رسانه ها کشانده است اما دو روز 
پیش سیدعباس عراقچی معاون وزیر خارجه و علی ربیعی سخنگوی 
دولــت تاکید کردند که چنین موضوعی در دستور کار این سفر 
نیست. عراقچی همچنین در گفت وگو با شبکه »سی.جی.تی.ان« 
چین  تاکید کــرد: ایــران آمــاده مذاکره با آمریکا در هیچ سطحی 
نیست. به گزارش تسنیم »یوشیهیده سوگا« دبیر کابینه دولت ژاپن 
اعلام کرد، حسن روحانی رئیس جمهور ایران و آبه شینزو نخست 
وزیر ژاپن روز جمعه دیدار می کنند.درهمین حال به گزارش ایرنا 
از توکیو، شماری از رسانه های ژاپن گزارش کردند که سفر رئیس 
جمهور کشورمان به ژاپن علاوه بر مسائل سیاسی، بر محور گسترش 
روابط اقتصادی و توسعه روابط دو جانبه متمرکز خواهد بود. روزنامه 

ژاپن تایمز روز سه شنبه در گزارشی نوشت روحانی اولین رئیس 
جمهوری ایران است که در دو دهه گذشته به ژاپن سفر می کند و به 
همین دلیل، این دیدار از اهمیت زیادی برخوردار است. ژاپن تایمز در 
ادامه تصریح کرده است، از جمله مسائل قابل طرح در میان دو طرف، 
یافتن راهکارهایی برای تقویت مناسبات اقتصادی و گسترش روابط 
تجاری دو کشور است که تحت تاثیر تحریم ها کاهش محسوسی 
داشته. دیروز روحانی هم گفت که در روابط دو کشور »کاهش روابط 
را می بینیم. این کاهش روابط موقت به دلیل فشار ظالمانه آمریکا 
و تحریم غیرقانونی است.« روزنامه ژاپن تودی هم نوشت که این 
سفر موضوعات مختلفی را در بر می گیرد و اگر طرف ژاپنی ابتکار یا 
پیشنهادی داشته باشد، مقام های ایرانی اعلام کرده اندکه آن ها را 
به طور جدی مورد توجه قرار خواهند داد. این روزنامه افزوده است: 
اگرچه این کشور روابط سیاسی قوی با آمریکا دارد اما به مناسبات 
دوستانه با ایران هم بسیار اهمیت می دهد، به همین دلیل به دنبال 
ایجاد توازن میان روابط خود با آمریکا و ژاپن است و »آبه شینزو« شخصا 
تاکید کرده است در راستای کاهش تنش ها در منطقه از هیچ تلاشی 
فروگذار نخواهد کرد و این جزو موضوعاتی است که آبه قرار است با 

روحانی درباره آن بحث و رایزنی کند.

فواد ایزدی: روحانی مراقب باشد	 
درهمین حال فواد ایزدی کارشناس مسائل بین الملل با اشاره به 
سفر رئیس جمهور به ژاپن به تسنیم گفت:  آمریکایی ها از این سفر به 
عنوان یک فرصت نگاه می کنند و آقای روحانی باید مواظب باشد تا 

اقداماتی که از سوی ایران در برجام انجام شد، بار دیگر تکرار نشود. 
وی افزود: آمریکایی ها  درخواستی از ایران دارند و آن درخواست این 
است که با توجه به این که آقای ترامپ در دوره ریاست جمهوری خود 
دستاورد چشمگیری در حوزه سیاست خارجی نداشته، علاقه  مند 
است تا دیداری با آقای روحانی داشته باشد و در این دیدار تنها به 

دنبال گرفتن عکسی یادگاری است. 

جهان نیوز: قرار است اتفاقی در توکیو بیفتد؟	 
همزمان سایت جهان نیوز نیز در تحلیلی نوشت: با توجه به لایحه 
بودجه ارائه شده به مجلس و پیش بینی فروش یک میلیون بشکه 
نفت در روز و از طرفی پیوستن شش کشور اروپایی به سازو کار مالی 
اینستکس – که البته هنوز هیچ کارایی از خود برای اقتصاد کشور 
نشان نداده است –وخوشحالی ترامپ از کارگر افتادن مذاکرات برای 
تبادل زندانیان بین دو طرف همه نشانه هایی است که می گوید شاید 
قرار است اتفاقی در توکیو بیفتد که تمام امید دولت تدبیر و امید به آن 
بسته است. امیدی که با نگاه کردن به وضعیت امروز کره شمالی یا 
وضعیت خودمان بعد از خروج آمریکا از برجام به راحتی بر باد می رود 

و آبکی بودن آن محرز می شود.

مقابله با خطر احیای داعش، ماموریت 7 کشور در تهران 
دومین نشست گفت و گوی امنیت منطقه ای با حضور مقامات ارشد امنیتی ایران، روسیه، چین، هند، افغانستان، تاجیکستان و 

ازبکستان امروز برگزار می شود

نگاه سامورایی ها به سفرشرقی روحانی 

انتقاد برخی از نمایندگان از 
منتفی شدن استیضاخ وزیر کشور 

فائقی-  برخی نمایندگان مجلس پس از شرایط و 
مشکلات پیش آمده ناشی از گرانی بنزین در کشور، 
استیضاح وزیران کشور و نفت را کلید زدند اما هنوز  
موتور به جریان افتادن استیضاح دو وزیر گرم نشده 
بود که روز گذشته سخنگوی هیئت رئیسه مجلس 
از منتفی شدن این دو استیضاح خبر داد.به گزارش 
ایسنا، اســدا... عباسی که در حاشیه جلسه علنی 
در جمع خبرنگاران سخن می گفت با اعلام این 
خبر اظهار کرد: در خصوص استیضاح وزیر نفت 
تا این لحظه گزارشی از سوی کمیسیون به هیئت 
رئیسه ارائه نشده است. وی همچنین درباره طرح 
استیضاح رحمانی فضلی افزود: پس از نشست وزیر 
کشور با استیضاح کنندگان، حد نصاب استیضاح 
کنندگان به کمتر از 10 نفر کاهش یافته ولی در 
این باره اختلاف نظر وجود دارد که در جلسه هیئت 
رئیسه آن را بررسی و نتیجه را اعلام می کنم.اعلام 
این خبر  اگرچه از سوی استیضاح کنندگان وزیر 
نفت واکنشی نداشت اما برخی نمایندگان از اعلام 
وصول نشدن طرح استیضاح  رحمانی فضلی انتقاد  
کردند. براساس همین گزارش، علی  مطهری که از 
چهره های اصلی پیگیر استیضاح وزیر کشور است، 
از اعلام وصول نشدن استیضاح وزیر کشور در جلسه 
علنی روزگذشته مجلس به رغم داشتن حد نصاب 
لازم انتقاد کرد و گفت که به استیضاح کنندگان وعده 
داده شده این استیضاح یک شنبه آینده اعلام وصول 
شود.مطهری پیشتر در گفت وگو با انتخاب، با بیان 
این که امضاکنندگان استیضاح از جا های مختلف 
تحت فشارند، گفته بود که برخی از استانداران برای 
پس گرفتن امضای استیضاح کنندگان فعال هستند. 
اگر آن ها به این کار خود ادامه دهند، اسامی شان را 
اعلام می کنیم. همچنین مصطفی کواکبیان خطاب 
به عبدالرضا مصری که اداره جلسه علنی را بر عهده 
داشــت، گفت: دستور آقای لاریجانی برای اعلام 
وصول استیضاح وزیر کشور را اجرا کنید. در همین 
راستا محمود صادقی نماینده تهران نیز از اعلام 
وصول نشدن استیضاح وزیر کشور در صحن علنی 

مجلس انتقاد کرد.
در همین حال  شهاب الدین بی مقدار عضو کمیسیون 
شوراهای مجلس در گفت و گو با تابناک، ضمن  اشاره 
به تلاش رئیس کمیسیون شوراها برای منتفی کردن 
استیضاح وزیر کشور مدعی شد که علاوه بر حمایت 
لاریجانی از رحمانی فضلی، عارف هم برای پس 
گرفتن امضا از متقاضیان استیضاح وزیر کشور تلاش 
می کند. این متقاضی استیضاح وزیر کشور ادامه داد: 
امضا کنندگان صبح روزگذشته )سه شنبه( درجلسه 
ای مجدد بر استیضاح وزیر کشور تاکید داشتند و 
حداقل 18 نفر مجدد این تقاضا را امضا کردند اما 
رئیس کمیسیون اعلام کرد که تعداد امضاها به 9 
نفر یعنی کمتر از حد نصاب رسیده است، ما از رئیس 
مجلس خواستیم که پیگیر درخواست ما باشد با 
وجود این استیضاح اعلام وصول نشد .این نماینده 
مجلس همچنین درباره وضعیت استیضاح وزیر نفت 
گفت: جزو امضاکنندگان استیضاح وزیر نفت نیستم 
اما ظاهرا همین اتفاق استیضاح وزیر کشور برای 
آن ها افتاده، متقاضیان بیشتر از 10 نفر هستند اما 

استیضاح اعلام وصول نمی شود.
در همین حال  قاسم میرزایی نیکو، عضو کمیسیون 
شورا ها، در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران با اشاره به 
نشست  رئیس مجلس  با روسای کمیسیون ها گفت: 
آقای لاریجانی پیشنهاد داده بود   با توجه به شرایط 
و وضعیت کنونی کشور انجام استیضاح وزیران به 
صلاح نیست، اما هیچ کدام از نمایندگان این موضوع 
را قبول نکرده اند.وی تاکید کرد: مطهری یکی از 
درخواست کنندگان استیضاح وزیر کشور بیان کرده 
که اگر این موضوع به صورت مستقیم از سوی مقامات 
ارشد کشور  به ما یا در تلویزیون اعلام شود، آن زمان 
از انجام استیضاح دست می کشیم در غیر این صورت 
بیان این سخنان با واسطه برای ما قابل قبول نیست. 
میرزایی نیکو بیان کرد: بنده معتقدم استیضاح 

وزیران نفت و کشور در مجلس انجام خواهد شد.

دوحه : قطر و کویت بارها خواستار 
گفت و گوی کشورهای عربی با 

ایران شده اند 

ایسنا - وزیر خارجه قطر با اشاره به این که ایران و 
کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس باید اختلافات 
خود را از طریق گفت وگو حل کنند، تاکید کرد: قطر 
و کویت بارها خواستار گفت وگوی مستقیم با ایران 
شده اند. محمد بن عبدالرحمن که در برنامه »لقاء 
الیوم« شبکه الجزیره سخن می گفت افزود، کشورش 
آماده میانجیگری میان تهران و کشورهای عربی 
است. وی گفت: کشورهای حاشیه خلیج فارس  باید 
درک کنند و بپذیرند که ایران همسایه مهم آن ها 
در منطقه است و به جای تنش باید از طریق گفت 
وگوهای مستقیم اختلافات میان ایران و کشورهای 

عربی حل شود.


